Republiki Sloveniji zavarovalnica ni več izpostavljena temu tveganju, ker ima vse aktivne in
pasivne bilančne pozicije nominirane v EUR.

5.5.4 Likvidnostno tveganje

Likvidnostno tveganje nastopi, kadar zavarovalnica ne more delno ali v celoti poravnavati
svojih obveznosti, ki so že zapadle. Da do takšne situacije v zavarovalnici ne pride in do nje
tudi ne bi prišlo, imamo v zavarovalnici vzpostavljene določene procese, ki nadzirajo njeno
likvidnost. Skrbno napovedujemo in spremljamo pritok ter odtok likvidnih sredstev na osnovi
izračuna zakonsko predpisanega količnika likvidnosti in s tem napovedujemo nemoteno
poravnavanje vseh obveznosti iz poslovanja. Na segmentu življenjskih zavarovanj je
predvsem pomembna ročnost naložb (dolgoročne obveznosti pogojujejo dolgoročne
naložbe). Prav tako so pri tem pomembni učinkoviti ukrepi pri izterjavi naših terjatev
(posredna povezava s kreditnim tveganjem). Nepričakovano oz. izredno potrebo po likvidnih
sredstvih, ki jih lahko povzročijo težko predvidljivi dogodki (npr. masovni škodni dogodki), pa
zagotavljamo v vsakem trenutku s kakovostnimi finančnimi naložbami, ki so v vsakem
trenutku likvidne.

5.5.5 Analiza občutljivosti

  Tržna
vrednost

portfelja na
31. 12. 2014

Povprečni
modificirani

roki
zapadlosti

Obrestna mera

2014
Scenarij

+1%
Scenarij -

1%

Dolžniški vrednostni papirji in posojila 144.224.313   6,300   153.310.445 135.138.182

Dolžniški vrednostni papirji,
vrednoteni preko IPI 3.251.560   4,740   3.405.684 3.097.436

Apollo 34 1.475.277   6,230   1.567.187 1.383.368

Apollo 2 3.169.385   5,710   3.350.357 2.988.413

Apollo 54 4.241.150   5,030   4.454.480 4.027.820

Apollo New World 835.761   5,420   881.060 790.463

Value Cash Flow Fond 1.734.710   4,330   1.809.823 1.659.597

Delniški investicijski fondi 7.355.144   -   7.355.144 7.355.144

Lastniški VP 1.079.248   -   1.079.248 1.079.248

Skupaj : 167.366.550   177.213.428 157.519.671

Razlika   9.846.878 -9.846.878

Vpliv na kapital   9.692.754 -9.692.754

Vpliv na izkaz poslovnega izida   154.124 -154.124

92

  Tržna
vrednost

portfelja na
31. 12. 2013

Povprečni
modificirani

roki
zapadlosti

Obrestna mera

2013
Scenarij

+1%
Scenarij -

1%

Dolžniški vrednostni papirji in posojila 125.824.434   5,780   133.097.087 118.551.782

Dolžniški vrednostni papirji,
vrednoteni preko IPI 6.650.606   2,564   6.821.127 6.480.084

Apollo 34 1.321.185   4,990   1.387.112 1.255.257

Apollo 54 4.057.474   3,820   4.212.470 3.902.479

Apollo New World 798.839   4,190   832.310 765.367

Value Cash Flow Fond 1.703.563   4,320   1.777.157 1.629.969

Delniški investicijski fondi 6.815.941   -   6.815.941 6.815.941

Lastniški VP 1.021.195   -   1.021.195 1.021.195

Skupaj : 148.193.237   155.964.398 140.422.075

Razlika   7.771.162 -7.771.162

Vpliv na kapital   7.600.640 -7.600.640

Vpliv na izkaz poslovnega izida   170.522 -170.522

Zavarovalnica je za svoj portfelj naložb naredila test občutljivosti glede na gibanje obrestne
mere za eno odstotno točko. Svoje naložbe je razvrstila v skupine glede na različne
povprečne modificirane roke zapadlosti. Pri testu so bile izvzete naložbe življenjskih
zavarovanj v deleže investicijskih skladov, pri čemer zavarovanci prevzemajo naložbeno
tveganje, delnice in delniške sklade.

Test je pokazal, da bi se stanje naložb na dan 31. 12. 2014 povečalo za 9.846.878 EUR oz.
za 5,9 %, če bi se obrestna mera povečala za eno odstotno točko, in za enake zneske
zmanjšalo, če bi se obrestna mera zmanjšala za eno odstotno točko. Del te spremembe v